1

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

ПО ПОДГОТОВКЕ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ
С ПРАЗДНОВАНИЕМ 70-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

(в ред. распоряжений Президента РФ от 28.05.2014 N 163-рп,

от 17.06.2014 N 186-рп)

1. Утвердить прилагаемый состав Организационного комитета по подготовке основных

мероприятий, связанных с празднованием 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 -
1945 годов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
24 декабря 2013 года
N 483-рп

Утвержден
распоряжением Президента

Российской Федерации
от 24 декабря 2013 г. N 483-рп

СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ ОСНОВНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПРАЗДНОВАНИЕМ 70-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ

В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

(в ред. распоряжений Президента РФ от 28.05.2014 N 163-рп,

от 17.06.2014 N 186-рп)

Иванов С.Б. - Руководитель Администрации Президента Российской Федерации
(руководитель Организационного комитета)

Громов А.А. - первый заместитель Руководителя Администрации Президента
Российской Федерации (первый заместитель руководителя
Организационного комитета)

Колпаков А.С. - управляющий делами Президента Российской Федерации (первый
заместитель руководителя Организационного комитета)

Муров Е.А. - директор ФСО России (заместитель руководителя
Организационного комитета)

Школов Е.М. - помощник Президента Российской Федерации (заместитель
руководителя Организационного комитета)

Федоров А.Ю. - начальник Управления Президента Российской Федерации по
вопросам государственной службы и кадров (ответственный
секретарь Организационного комитета)

Аристов С.А. - статс-секретарь - заместитель Министра транспорта Российской
Федерации

Бахин А.В. - первый заместитель Министра обороны Российской Федерации

Беляк Л.Л. - заместитель полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Южном федеральном округе

2

Бурда Л.Е. - заместитель полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Сибирском федеральном округе

Ведерников М.Ю. - заместитель полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе

Гильченко Л.В. - заместитель полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Приволжском федеральном округе

Горовой А.В. - первый заместитель Министра внутренних дел Российской
Федерации

Добродеев О.Б. - генеральный директор ВГТРК

Зенькович П.С. - начальник Управления Президента Российской Федерации по
общественным проектам

Карасин Г.Б. - статс-секретарь - заместитель Министра иностранных дел
Российской Федерации

Кириллов Б.А. - заместитель полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Уральском федеральном округе

Кирьянов В.Н. - заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации

Китаев В.Н. - начальник Управления протокола Президента Российской
Федерации

Кобяков А.А. - советник Президента Российской Федерации

Лавров С.В. - Министр иностранных дел Российской Федерации

Ливанов Д.В. - Министр образования и науки Российской Федерации

Ловырев Е.Н. - руководитель Службы организационно-кадровой работы ФСБ
России

Лысенко А.Г. - генеральный директор автономной некоммерческой организации
"Общественное телевидение России" (по согласованию)

Мединский В.Р. - Министр культуры Российской Федерации

Морозов О.В. - начальник Управления Президента Российской Федерации по
внутренней политике

Нагорный И.А. - заместитель начальника Управления Президента Российской
Федерации по внешней политике

Нестеренко Т.Г. - первый заместитель Министра финансов Российской Федерации

Никифоров Н.А. - Министр связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

Осипов В.Б. - начальник Управления Президента Российской Федерации по
государственным наградам

Островенко В.Е. - руководитель протокола Президента Российской Федерации

Панков Н.А. - статс-секретарь - заместитель Министра обороны Российской
Федерации

Печатников Л.М. - заместитель Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
социального развития (по согласованию)

Поспелов С.В. - руководитель Росмолодежи

Потехина И.П. - помощник полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Центральном федеральном округе

Рогозин Д.О. - Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации

3

Сидоров А.А. - командующий войсками Западного военного округа

Силуанов А.Г. - Министр финансов Российской Федерации

Скворцова В.И. - Министр здравоохранения Российской Федерации

Совершаева Л.П. - заместитель полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Северо-Западном федеральном округе

Соколов М.Ю. - Министр транспорта Российской Федерации

Солуянов В.К. - начальник Главного управления жилищного и социально-бытового
обеспечения Управления делами Президента Российской
Федерации

Ушаков Ю.В. - помощник Президента Российской Федерации

Хлебников С.Д. - руководитель Службы коменданта Московского Кремля ФСО
России - комендант Московского Кремля

Цыбулин А.М. - начальник Управления пресс-службы и информации Президента
Российской Федерации

Чернов В.А. - начальник Управления Президента Российской Федерации по
межрегиональным и культурным связям с зарубежными странами

Шойгу С.К. - Министр обороны Российской Федерации

Эрнст К.Л. - генеральный директор открытого акционерного общества "Первый
канал" (по согласованию)